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2 Gastos 9,003,960,404.00 00.00 00.00 9,003,960,404.00 761,156,945.00 4,091,674,907.00 726,849,777.00 3,854,125,396.00 4,912,285,497.00 237,549,511.0000.00 00.00

2.1 Funcionamiento 9,003,960,404.00 00.00 00.00 9,003,960,404.00 761,156,945.00 4,091,674,907.00 726,849,777.00 3,854,125,396.00 4,912,285,497.00 237,549,511.0000.00 00.00

2.1.1 Gastos de personal 8,196,525,404.00 00.00 00.00 8,196,525,404.00 700,014,819.00 3,730,843,206.00 652,668,963.00 3,637,848,112.00 4,465,682,198.00 92,995,094.0000.00 00.00

2.1.1.01 Planta de personal permanente 7,864,376,991.00 00.00 00.00 7,864,376,991.00 663,663,635.00 3,580,371,602.00 625,102,691.00 3,506,450,294.00 4,284,005,389.00 73,921,308.0000.00 00.00

2.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 5,373,086,450.00 00.00 00.00 5,373,086,450.00 481,147,633.00 2,670,091,607.00 457,258,113.00 2,628,265,121.00 2,702,994,843.00 41,826,486.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 5,373,086,450.00 00.00 00.00 5,373,086,450.00 481,147,633.00 2,670,091,607.00 457,258,113.00 2,628,265,121.00 2,702,994,843.00 41,826,486.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.01 Sueldo básico 4,220,348,636.00 00.00 00.00 4,220,348,636.00 416,722,138.00 2,424,560,500.00 416,722,138.00 2,424,560,500.00 1,795,788,136.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.03 Gastos de representación 130,874,078.00 00.00 00.00 130,874,078.00 10,098,309.00 60,589,854.00 10,098,309.00 60,589,854.00 70,284,224.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.04 Subsidio de Alimentación 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.05 Auxilio de Transporte 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.06 Prima de servicio 489,897,645.00 00.00 00.00 489,897,645.00 16,359,495.00 34,508,594.00 5,831,232.00 18,149,099.00 455,389,051.00 16,359,495.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 166,604,867.00 00.00 00.00 166,604,867.00 8,410,567.00 84,004,630.00 5,257,184.00 80,439,113.00 82,600,237.00 3,565,517.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 365,361,224.00 00.00 00.00 365,361,224.00 29,557,124.00 66,428,029.00 19,349,250.00 44,526,555.00 298,933,195.00 21,901,474.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 100,000,000.00 00.00 00.00 100,000,000.00 10,361,515.00 18,329,885.00 3,420,861.00 7,968,370.00 81,670,115.00 10,361,515.0000.00 00.00

2.1.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 265,361,224.00 00.00 00.00 265,361,224.00 19,195,609.00 48,098,144.00 15,928,389.00 36,558,185.00 217,263,080.00 11,539,959.0000.00 00.00

2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la 
nómina

2,012,722,929.00 00.00 00.00 2,012,722,929.00 149,071,194.00 831,949,914.00 141,686,223.00 820,848,320.00 1,180,773,015.00 11,101,594.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en 
pensiones

705,452,609.00 00.00 00.00 705,452,609.00 53,030,200.00 323,785,400.00 53,030,200.00 323,785,400.00 381,667,209.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en 
salud

499,695,598.00 00.00 00.00 499,695,598.00 37,522,600.00 230,276,100.00 37,522,600.00 230,276,100.00 269,419,498.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 100,000,000.00 00.00 00.00 100,000,000.00 10,744,331.00 18,896,983.00 3,539,641.00 8,152,652.00 81,103,017.00 10,744,331.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación 
familiar

269,303,929.00 00.00 00.00 269,303,929.00 20,047,600.00 108,749,600.00 20,047,600.00 108,749,600.00 160,554,329.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de 
riesgos laborales

29,817,511.00 00.00 00.00 29,817,511.00 2,296,800.00 13,600,400.00 2,296,800.00 13,600,400.00 16,217,111.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.006 Aportes al ICBF 201,977,946.00 00.00 00.00 201,977,946.00 15,037,600.00 81,572,300.00 15,037,600.00 81,572,300.00 120,405,646.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA 33,662,991.00 00.00 00.00 33,662,991.00 2,509,500.00 13,614,900.00 2,509,500.00 13,614,900.00 20,048,091.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.008 Aportes a la ESAP 33,662,991.00 00.00 00.00 33,662,991.00 2,509,500.00 13,614,900.00 2,509,500.00 13,614,900.00 20,048,091.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.009 Aportes a escuelas industriales e 
institutos técnicos

67,325,982.00 00.00 00.00 67,325,982.00 5,015,800.00 27,209,300.00 5,015,800.00 27,209,300.00 40,116,682.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.010 Intereses a las cesantias 71,822,372.00 00.00 00.00 71,822,372.00 357,263.00 630,031.00 176,982.00 272,768.00 71,192,341.00 357,263.0000.00 00.00

2.1.1.01.02.011 Aporte Fondo de Cesantías 
Retroactividad

1,000.00 00.00 00.00 1,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 1,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas 
de factor salarial

478,567,612.00 00.00 00.00 478,567,612.00 33,444,808.00 78,330,081.00 26,158,355.00 57,336,853.00 400,237,531.00 20,993,228.0000.00 00.00

2.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 478,567,612.00 00.00 00.00 478,567,612.00 33,444,808.00 78,330,081.00 26,158,355.00 57,336,853.00 400,237,531.00 20,993,228.0000.00 00.00

2.1.1.01.03.001.01 Vacaciones 366,887,210.00 00.00 00.00 366,887,210.00 11,536,046.00 22,874,112.00 11,536,046.00 22,874,112.00 344,013,098.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.01.03.001.02 Indemnización por vacaciones 80,000,000.00 00.00 00.00 80,000,000.00 19,708,713.00 49,934,661.00 12,785,142.00 30,225,948.00 30,065,339.00 19,708,713.0000.00 00.00

2.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 31,680,402.00 00.00 00.00 31,680,402.00 2,200,049.00 5,521,308.00 1,837,167.00 4,236,793.00 26,159,094.00 1,284,515.0000.00 00.00
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2.1.1.02 Supernumerarios y personal 
temporal

332,148,413.00 00.00 00.00 332,148,413.00 36,351,184.00 150,471,604.00 27,566,272.00 131,397,818.00 181,676,809.00 19,073,786.0000.00 00.00

2.1.1.02.01 Factores constitutivos de salario 
Supernumerarios

234,395,304.00 00.00 00.00 234,395,304.00 23,916,860.00 109,614,865.00 18,440,838.00 98,067,403.00 124,780,439.00 11,547,462.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001 Factores salariales comunes 
Supernumerarios

234,395,304.00 00.00 00.00 234,395,304.00 23,916,860.00 109,614,865.00 18,440,838.00 98,067,403.00 124,780,439.00 11,547,462.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.01 Sueldo básico Supernumerarios 185,250,000.00 00.00 00.00 185,250,000.00 12,349,900.00 89,432,850.00 12,349,900.00 89,432,850.00 95,817,150.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.04 Subsidio de Alimentación 
Supernumerarios

1,500,000.00 00.00 00.00 1,500,000.00 6,164.00 594,815.00 6,164.00 594,815.00 905,185.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.05 Auxilio de Transporte 
Supernumerarios

2,000,000.00 00.00 00.00 2,000,000.00 13,334.00 1,286,668.00 13,334.00 1,286,668.00 713,332.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.06 Prima de servicio Supernumerarios 15,635,114.00 00.00 00.00 15,635,114.00 3,952,688.00 6,281,407.00 2,090,642.00 2,328,719.00 9,353,707.00 3,952,688.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 
Supernumerarios

5,403,125.00 00.00 00.00 5,403,125.00 1,349,264.00 2,129,104.00 696,715.00 779,840.00 3,274,021.00 1,349,264.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.08 Prestaciones sociales 
Supernumerarios

24,607,065.00 00.00 00.00 24,607,065.00 6,245,510.00 9,890,021.00 3,284,083.00 3,644,511.00 14,717,044.00 6,245,510.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.08.01 Prima de navidad Supernumerarios 16,503,551.00 00.00 00.00 16,503,551.00 4,064,478.00 6,471,072.00 2,166,031.00 2,406,594.00 10,032,479.00 4,064,478.0000.00 00.00

2.1.1.02.01.001.08.02 Prima de vacaciones 
Supernumerarios

8,103,514.00 00.00 00.00 8,103,514.00 2,181,032.00 3,418,949.00 1,118,052.00 1,237,917.00 4,684,565.00 2,181,032.0000.00 00.00

2.1.1.02.02 Contribuciones inherentes a la 
nómina Supernumerarios

78,023,625.00 00.00 00.00 78,023,625.00 9,509,283.00 36,058,339.00 7,363,800.00 31,457,056.00 41,965,286.00 4,601,283.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.001 Aportes a la seguridad social en 
pensiones Supernumerarios

22,230,000.00 00.00 00.00 22,230,000.00 1,643,800.00 10,977,200.00 1,643,800.00 10,977,200.00 11,252,800.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.002 Aportes a la seguridad social en 
salud Supernumerarios

15,746,250.00 00.00 00.00 15,746,250.00 1,164,700.00 7,777,300.00 1,164,700.00 7,777,300.00 7,968,950.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.003 Aportes de cesantías 
Supernumerarios

17,107,554.00 00.00 00.00 17,107,554.00 4,138,678.00 6,597,838.00 2,216,926.00 2,459,160.00 10,509,716.00 4,138,678.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.004 Aportes a cajas de compensación 
familiar Supernumerarios

9,364,849.00 00.00 00.00 9,364,849.00 900,600.00 4,229,300.00 900,600.00 4,229,300.00 5,135,549.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.005 Aportes generales al sistema de 
riesgos laborales Supernumerarios

967,005.00 00.00 00.00 967,005.00 71,800.00 479,300.00 71,800.00 479,300.00 487,705.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.006 Aportes al ICBF Supernumerarios 7,023,637.00 00.00 00.00 7,023,637.00 675,600.00 3,172,400.00 675,600.00 3,172,400.00 3,851,237.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.007 Aportes al SENA Supernumerarios 1,170,606.00 00.00 00.00 1,170,606.00 113,000.00 530,700.00 113,000.00 530,700.00 639,906.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.008 Aportes a la ESAP Supernumerarios 1,170,606.00 00.00 00.00 1,170,606.00 113,000.00 530,700.00 113,000.00 530,700.00 639,906.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.009 Aportes a escuelas industriales e 
institutos técnicos Supernumerarios

2,341,212.00 00.00 00.00 2,341,212.00 225,500.00 1,059,700.00 225,500.00 1,059,700.00 1,281,512.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.02.010 Intereses a las cesantias 
Supernumerarios

901,906.00 00.00 00.00 901,906.00 462,605.00 703,901.00 238,874.00 241,296.00 198,005.00 462,605.0000.00 00.00

2.1.1.02.03 Remuneraciones no constitutivas 
de factor salarial Supernumerarios

19,729,484.00 00.00 00.00 19,729,484.00 2,925,041.00 4,798,400.00 1,761,634.00 1,873,359.00 14,931,084.00 2,925,041.0000.00 00.00

2.1.1.02.03.001 Prestaciones sociales 
Supernumerarios

19,729,484.00 00.00 00.00 19,729,484.00 2,925,041.00 4,798,400.00 1,761,634.00 1,873,359.00 14,931,084.00 2,925,041.0000.00 00.00

2.1.1.02.03.001.01 Vacaciones Supernumerarios 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.1.02.03.001.02 Indemnización por vacaciones 
Supernumerarios

18,700,318.00 00.00 00.00 18,700,318.00 2,668,566.00 4,393,595.00 1,629,137.00 1,725,029.00 14,306,723.00 2,668,566.0000.00 00.00

2.1.1.02.03.001.03 Bonificación especial de recreación 
Supernumerarios

1,029,166.00 00.00 00.00 1,029,166.00 256,475.00 404,805.00 132,497.00 148,330.00 624,361.00 256,475.0000.00 00.00

2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 791,300,000.00 00.00 00.00 791,300,000.00 61,142,126.00 348,626,301.00 74,180,814.00 204,071,884.00 442,673,699.00 144,554,417.0000.00 00.00

2.1.2.01 Adquisición de activos no 
financieros

14,000,000.00 00.00 00.00 14,000,000.00 00.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 10,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.01.01 Activos fijos 14,000,000.00 00.00 00.00 14,000,000.00 00.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 10,000,000.00 00.0000.00 00.00
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2.1.2.01.01.003 Maquinaria y equipo 10,000,000.00 00.00 00.00 10,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 10,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.01.01.003.03 Maquinaria de oficina, contabilidad 
e informática

5,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.01.01.003.03.01 Maquinaria y Equipo de Oficina 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.01.01.003.03.02 Equipos de Computación y 
Accesorios

5,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.01.01.003.05 Equipo y aparatos de radio, 
televisión y comunicaciones

5,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.01.01.003.05.02 Equipos de Comunicación 5,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.01.01.004 Activos fijos no clasificados como 
maquinaria y equipo

4,000,000.00 00.00 00.00 4,000,000.00 00.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.01.01.004.01 Muebles, instrumentos musicales, 
artículos de deporte y antigüedades

4,000,000.00 00.00 00.00 4,000,000.00 00.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.01.01.004.01.01 Muebles y Enseres 4,000,000.00 00.00 00.00 4,000,000.00 00.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 777,300,000.00 00.00 00.00 777,300,000.00 61,142,126.00 344,626,301.00 70,180,814.00 200,071,884.00 432,673,699.00 144,554,417.0000.00 00.00

2.1.2.02.01 Materiales y suministros 41,000,000.00 00.00 00.00 41,000,000.00 (500.00) 30,999,500.00 26,263,808.00 28,979,024.00 10,000,500.00 2,020,476.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.002 Productos alimenticios, bebidas y 
tabaco; textiles, prendas de vestir y 
productos de cuero

5,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.002.01 Productos Cafetería 5,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.003 Otros bienes transportables 
(excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo)

31,000,000.00 00.00 00.00 31,000,000.00 (500.00) 25,999,500.00 21,263,808.00 23,979,024.00 5,000,500.00 2,020,476.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.003.01 Elementos de Aseo 5,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00 (500.00) 4,999,500.00 4,999,500.00 4,999,500.00 500.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.003.03 Combustibles y Lubricantes 6,000,000.00 00.00 00.00 6,000,000.00 00.00 6,000,000.00 1,264,308.00 3,979,524.00 00.00 2,020,476.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.003.04 Papelería Utiles de Escritorio 15,000,000.00 00.00 00.00 15,000,000.00 00.00 15,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.003.05 Otros Insumos Suministros 
Seguridad Industrial y EPP

5,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.004 Productos metálicos y paquetes de 
software

5,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.01.004.01 Productos metálicos y paquetes de 
software

5,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 736,300,000.00 00.00 00.00 736,300,000.00 61,142,626.00 313,626,801.00 43,917,006.00 171,092,860.00 422,673,199.00 142,533,941.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.005 Servicios de la construcción 12,000,000.00 00.00 00.00 12,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 12,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.005.01 Mmto/Edificaciones 12,000,000.00 00.00 00.00 12,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 12,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.006 Servicios de alojamiento; servicios 
de suministro de comidas y 
bebidas; servicios de transporte; y 
servicios de distribución de 
electricidad, gas y agua

35,000,000.00 00.00 00.00 35,000,000.00 260,114.00 11,897,340.00 260,114.00 11,897,340.00 23,102,660.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.006.01 Gastos Desplazamiento EP 30,000,000.00 00.00 00.00 30,000,000.00 162,200.00 11,249,691.00 162,200.00 11,249,691.00 18,750,309.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.006.03 Energía 2,500,000.00 00.00 00.00 2,500,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 2,500,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.006.04 Acueducto, Alcantarillado y Aseo 2,500,000.00 00.00 00.00 2,500,000.00 97,914.00 647,649.00 97,914.00 647,649.00 1,852,351.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.006.06 Otros Servicios Públicos 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.007 Servicios financieros y servicios 
conexos, servicios inmobiliarios y 
servicios de leasing

22,000,000.00 00.00 00.00 22,000,000.00 00.00 10,772,200.00 00.00 10,772,200.00 11,227,800.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.007.01 Seguros 22,000,000.00 00.00 00.00 22,000,000.00 00.00 10,772,200.00 00.00 10,772,200.00 11,227,800.00 00.0000.00 00.00
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2.1.2.02.02.007.03 Comisiones y Gastos Bancarios y 
Fiduciarios

00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas 
y servicios de producción

487,300,000.00 00.00 00.00 487,300,000.00 47,020,001.00 183,457,761.00 30,649,070.00 54,786,331.00 303,842,239.00 128,671,430.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.01 Capacitación 200,000,000.00 00.00 00.00 200,000,000.00 17,000,000.00 70,444,000.00 21,000,000.00 37,944,000.00 129,556,000.00 32,500,000.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.02 Comunicaciones 5,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00 00.00 5,000,000.00 647,057.00 2,646,558.00 00.00 2,353,442.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.03 Telecomunicaciones 37,700,000.00 00.00 00.00 37,700,000.00 1,702,900.00 15,396,660.00 3,045,012.00 8,238,772.00 22,303,340.00 7,157,888.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.04 Publicidad 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.05 Impresos y Publicaciones 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.06 Publicación Diario Oficial 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.07 Mmto/Maquinaria/Equipo 15,000,000.00 00.00 00.00 15,000,000.00 00.00 10,000,000.00 00.00 00.00 5,000,000.00 10,000,000.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.08 Mmto/Vehículos/Equipo/Transporte 4,000,000.00 00.00 00.00 4,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 4,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.09 Manto/Comunicaciones 
Computación Equipos de Oficina

100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.10 Mmto/Muebles/Enseres 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.13 Bienestar Social 95,000,000.00 00.00 00.00 95,000,000.00 00.00 40,300,000.00 00.00 00.00 54,700,000.00 40,300,000.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.19 Prestación de servicios - Honorarios 80,000,000.00 00.00 00.00 80,000,000.00 9,960,100.00 23,960,100.00 5,600,000.00 5,600,000.00 56,039,900.00 18,360,100.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.20 Remuneración de Aprendices 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.21 Gastos en Vinculación de Personal 
por CNSC

20,000,000.00 00.00 00.00 20,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 20,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.008.22 Otros Gastos por Servicios 30,000,000.00 00.00 00.00 30,000,000.00 18,357,001.00 18,357,001.00 357,001.00 357,001.00 11,642,999.00 18,000,000.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.010 Viáticos de los funcionarios en 
comisión

180,000,000.00 00.00 00.00 180,000,000.00 13,862,511.00 107,499,500.00 13,007,822.00 93,636,989.00 72,500,500.00 13,862,511.0000.00 00.00

2.1.2.02.02.010.01 Viaticos 180,000,000.00 00.00 00.00 180,000,000.00 13,862,511.00 107,499,500.00 13,007,822.00 93,636,989.00 72,500,500.00 13,862,511.0000.00 00.00

2.1.3 Transferencias corrientes 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.3.13 Sentencias y conciliaciones 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.3.13.01 Fallos nacionales 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.3.13.01.001 Sentencias 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.3.13.01.001.01 Sentencias y Conciliaciones 100,000.00 00.00 00.00 100,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 100,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.8 Gastos por tributos, multas, 
sanciones e intereses de mora

16,035,000.00 00.00 00.00 16,035,000.00 00.00 12,205,400.00 00.00 12,205,400.00 3,829,600.00 00.0000.00 00.00

2.1.8.01 Impuestos 16,035,000.00 00.00 00.00 16,035,000.00 00.00 12,205,400.00 00.00 12,205,400.00 3,829,600.00 00.0000.00 00.00

2.1.8.01.51 Impuesto sobre vehículos 
automotores

3,000,000.00 00.00 00.00 3,000,000.00 00.00 00.00 00.00 00.00 3,000,000.00 00.0000.00 00.00

2.1.8.01.52 Impuesto predial unificado 13,035,000.00 00.00 00.00 13,035,000.00 00.00 12,205,400.00 00.00 12,205,400.00 829,600.00 00.0000.00 00.00

3 Reserva de Apropiación 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.00 00.0000.00 00.00

4 Reservas de Caja 614,100,871.00 00.00 00.00 614,100,871.00 00.00 614,100,871.00 00.00 614,100,871.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1 Funcionamiento 614,100,871.00 00.00 00.00 614,100,871.00 00.00 614,100,871.00 00.00 614,100,871.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1 Gastos de personal 579,879,873.00 00.00 00.00 579,879,873.00 00.00 579,879,873.00 00.00 579,879,873.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01 Planta de personal permanente 570,445,709.00 00.00 00.00 570,445,709.00 00.00 570,445,709.00 00.00 570,445,709.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 27,076,276.00 00.00 00.00 27,076,276.00 00.00 27,076,276.00 00.00 27,076,276.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 27,076,276.00 00.00 00.00 27,076,276.00 00.00 27,076,276.00 00.00 27,076,276.00 00.00 00.0000.00 00.00
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4.1.1.01.01.001.06 Prima de servicio 9,528,615.00 00.00 00.00 9,528,615.00 00.00 9,528,615.00 00.00 9,528,615.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 3,027,197.00 00.00 00.00 3,027,197.00 00.00 3,027,197.00 00.00 3,027,197.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 14,520,464.00 00.00 00.00 14,520,464.00 00.00 14,520,464.00 00.00 14,520,464.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 3,530,397.00 00.00 00.00 3,530,397.00 00.00 3,530,397.00 00.00 3,530,397.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 10,990,067.00 00.00 00.00 10,990,067.00 00.00 10,990,067.00 00.00 10,990,067.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la 
nómina

525,526,963.00 00.00 00.00 525,526,963.00 00.00 525,526,963.00 00.00 525,526,963.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 486,982,492.00 00.00 00.00 486,982,492.00 00.00 486,982,492.00 00.00 486,982,492.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.02.010 Intereses a las cesantias 38,544,471.00 00.00 00.00 38,544,471.00 00.00 38,544,471.00 00.00 38,544,471.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas 
de factor salarial

17,842,470.00 00.00 00.00 17,842,470.00 00.00 17,842,470.00 00.00 17,842,470.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 17,842,470.00 00.00 00.00 17,842,470.00 00.00 17,842,470.00 00.00 17,842,470.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.03.001.02 Indemnización por vacaciones 16,540,942.00 00.00 00.00 16,540,942.00 00.00 16,540,942.00 00.00 16,540,942.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 1,301,528.00 00.00 00.00 1,301,528.00 00.00 1,301,528.00 00.00 1,301,528.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02 Supernumerarios y personal 
temporal

9,434,164.00 00.00 00.00 9,434,164.00 00.00 9,434,164.00 00.00 9,434,164.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01 Factores constitutivos de salario 
Supernumerarios

5,800,742.00 00.00 00.00 5,800,742.00 00.00 5,800,742.00 00.00 5,800,742.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01.001 Factores salariales comunes 
Supernumerarios

5,800,742.00 00.00 00.00 5,800,742.00 00.00 5,800,742.00 00.00 5,800,742.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01.001.06 Prima de servicio Supernumerarios 2,025,764.00 00.00 00.00 2,025,764.00 00.00 2,025,764.00 00.00 2,025,764.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 
Supernumerarios

713,029.00 00.00 00.00 713,029.00 00.00 713,029.00 00.00 713,029.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01.001.08 Prestaciones sociales 
Supernumerarios

3,061,949.00 00.00 00.00 3,061,949.00 00.00 3,061,949.00 00.00 3,061,949.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01.001.08.01 Prima de navidad Supernumerarios 2,052,276.00 00.00 00.00 2,052,276.00 00.00 2,052,276.00 00.00 2,052,276.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.01.001.08.02 Prima de vacaciones 
Supernumerarios

1,009,673.00 00.00 00.00 1,009,673.00 00.00 1,009,673.00 00.00 1,009,673.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.02 Contribuciones inherentes a la 
nómina Supernumerarios

2,096,247.00 00.00 00.00 2,096,247.00 00.00 2,096,247.00 00.00 2,096,247.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.02.003 Aportes de cesantías 
Supernumerarios

2,070,200.00 00.00 00.00 2,070,200.00 00.00 2,070,200.00 00.00 2,070,200.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.02.010 Intereses a las cesantias 
Supernumerarios

26,047.00 00.00 00.00 26,047.00 00.00 26,047.00 00.00 26,047.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.03 Remuneraciones no constitutivas 
de factor salarial Supernumerarios

1,537,175.00 00.00 00.00 1,537,175.00 00.00 1,537,175.00 00.00 1,537,175.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.03.001 Prestaciones sociales 
Supernumerarios

1,537,175.00 00.00 00.00 1,537,175.00 00.00 1,537,175.00 00.00 1,537,175.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.03.001.02 Indemnización por vacaciones 
Supernumerarios

1,403,527.00 00.00 00.00 1,403,527.00 00.00 1,403,527.00 00.00 1,403,527.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.1.02.03.001.03 Bonificación especial de recreación 
Supernumerarios

133,648.00 00.00 00.00 133,648.00 00.00 133,648.00 00.00 133,648.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2 Adquisición de bienes y servicios 34,220,998.00 00.00 00.00 34,220,998.00 00.00 34,220,998.00 00.00 34,220,998.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 34,220,998.00 00.00 00.00 34,220,998.00 00.00 34,220,998.00 00.00 34,220,998.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2.02.02 Adquisición de servicios 34,220,998.00 00.00 00.00 34,220,998.00 00.00 34,220,998.00 00.00 34,220,998.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas 
y servicios de producción

34,220,998.00 00.00 00.00 34,220,998.00 00.00 34,220,998.00 00.00 34,220,998.00 00.00 00.0000.00 00.00

4.1.2.02.02.008.21 Gastos en Vinculación de Personal 
por CNSC

34,220,998.00 00.00 00.00 34,220,998.00 00.00 34,220,998.00 00.00 34,220,998.00 00.00 00.0000.00 00.00
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